
 
 
 
 

 COMO SERVIZI URBANI srl a socio unico 
Via Giulini 15 
22100  COMO 

 
 
 

Determinazione del Dirigente affidamento lavori, servizi e forniture ai 
sensi del DLgs 50/2016 –   

 
 

DETERMINAZIONE N.  201 /17   DEL 11/12/2017  
  
Procedura aventi per oggetto: riscossione a mezzo servizio MAV canoni posti auto 
residenti e ormeggi da diporto 
  
CIG: ZDB2117724 
 
 
il sottoscritto Marco Benzoni, Direttore Generale della Como Servizi Urbani srl; 

 
considerato  

 
Che CSU deve provvedere alla riscossione dei canoni annuali relativi alle concessione di 

posti auto a residenti e ormeggi da diporto; 

Che sino ad oggi il pagamento dei suddetti canoni poteva avvenire solo con ccp. E/o 

bonifico bancario; 

che si ritiene opportuno offrire all’utenza altre forme di possibile pagamento, introducendo 
il pagamento a mezzo MAV, che offre una molteplicità di soluzione per l’utenza  e inoltre 
agevola la rendicontazione da parte degli Uffici degli avvenuti incassi ed eventuali mancati 
pagamenti; 
 
che dopo ampia ricerca e valutazione anche di opportunità alternative  si ritiene 

opportuno adottare in questa fase sperimentale in sistema MAV offerto da parte della 

Banca Popolare di Sondrio;  

Considerato che ai sensi dell’art. 6 del ‘Regolamento per gli affidamenti dei lavori, servizi 

e forniture sottosoglia comunitaria’, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 

08/11/2016, ricorrono i presupposti per l’affidamento diretto del servizio; 

 Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 36 c. 2  lett. a) del Dlgs. 50/16 all’affidamento 

diretto.  

DETERMINA 



 di affidare alla  Banca Popolare di Sondrio che dispone dei requisiti tecnici e generali 

per lo svolgimento del servizio richiesto sino alla somma massima di euro 2.000,00 

(Duemila/00) oltre IVA nella misura di legge; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07/08/1990 N. 241 

è il Rag. Marco Benzoni; 

Che il numero CIG assegnato alla seguente procedura è: ZDB2117724 

Como, 11/12/2017                       

                                                             

                                                                      

          IL DIRIGENTE 

      Rag. Marco Benzoni 

 

 
                      

                                                             
                                                                      
        
 


